

	نام مدرسه : به نام خدا زمان : ۴۵ دقیقه
ردیف	پرسش‌ها
۱	لحن خوانش در س ۱۶ ترکیبی از لحن های حماسی و عاطفی و توصیفی است .
۲	املاي کدام واژه درست نيست ؟ (۱) بيندشيد (۲) بيفتاد (۳) بيستد (۴) بينداخت
۳	در بيت « يادگاري كز آدمي زادست سخن است آن دگر باد است » كدام آرايه ديده نمي شود ؟ (۱) واج آرايي (۲) كنايه (۳) مجاز (۴) تشبيه
۴	در کدام گزینه صفت مبهم وجود دارد ؟ (۱) همه خوشحال بودند (۲) شما چند سال درس خواندی ؟ (۳) سینا چند کتاب به دوستش هدیه داد؟
۵	مفهوم کدام گزینه نا درست است ؟ (۱) بیمناک : ترسیده (۲) صعود : فتح و پیروزی (۳) بشارت : خبر خوش (۴) غزه : نام شهری در فلسطین
۶	كدام گزینه در باره عبارت زیر درست نيست ؟ « محمد دوره » خونی است که از بعثت پیامبران جوشیده است . پس ای محمد صعود کن تا سدره المنتهی ! (۱) صعود کردن كنايه از شهادت (۲) سدره المنتهی نام درختی در آسمان هفتم (۳) تلمیح به مبعث پیامبر (۴) تشبيه محمد به خون
۷	مفهوم بيت زیر را بنویسید : يادگاري كز آدمي زادست تنها چیزی که از انسان پس از مرگ می ماند سخنان ارزشمند و نیکو است و به غیر از آن همه چیز بی ارزش است.

۲	عبارت های زیر را بخوانید و بنویسید مربوط به کدام یک از نویسندگان است ؟ (۱) از شاعران بزرگ عرب ، متولد دمشق سوریه است او به زبانهای فرانسوی و انگلیسی و اسپانیایی مسلط بود.(نزار قبانی) (۲) شاعر و عارف پر آوازه ی هندی که اشعاری سرشار از مفاهیم عرفانی و حس میهن دوستی است.(تاگور) (۳) از بزرگترین شاعران معاصر عرب است ، عشق به سرزمین فلسطین و استقلال آن از درون مایه های اصلی شعر اوست.(محمود درویش) (۴) شاعر و عارف قرن پنجم و ششم هجری ، او در ابتدا شاعری مدیحه سرا بود از آثار او می توان به حدیقه الحقیقه و کارنامه بلخ اشاره کرد.(سنایی)	۸
۲	در عبارت های زیر « ماه » و « زیتون » نماد چیست ؟ (۱) ماه روشنی اش را در سراسر آسمان می پراکند. ماه نماد انسان های ایثارگر و فداکار (۲) برای چیدن زیتون مهیا باشید. زیتون نماد صلح و دوستی	۹
۱	عبارت زیر از چند جمله تشکیل شده است ؟ سه جمله ای دوستان کوچک ما ، سلام ! برای چیدن زیتون مهیا باشد.	۱۰
۱	مفهوم درس که موضوع اصلی آن دعوت به مبارزه و مقاومت در برابر دشمنان است ، نمونه ای از ادبیات پایداری است.	۱۱
۱/۵	برای هریک از عبارت های زیر یک آرایه بنویسید: (۱) در لحظه ای که درختان زیتون بارور می شوند. کنایه (۲) هر قدر هم که تاریخ درنگ کند. تشخیص (۳) صیادش می تواند به شکارش دیگر گونه بیندیشد. تشبیه	۱۲
۲	برای هر واژه دو هم خانواده بنویسید: بعثت: مبعث، مبعوث بشارت: بشیر، مبشر	۱۳
۱	بن ماضی و بن مضارع فعل های زیر را بنویسید: فعل بن ماضی بن مضارع بتازید تاخت تاز خروشیدند خروشید خروش	۱۴
۲	مترادف واژه های زیر را از متن درس پیدا کنید و بنویسید: چراغ: مشعل آماده: مهیا روشنایی: فروغ بالا رفتن: صعود	۱۵
۰/۵	مفهوم کنایه های زیر را بنویسید : (۱) تا آنگاه که بتواند فلسطینش را بی غلط تلفظ کند. کنایه از بزرگ شدن (۲) نزدیک به تفنگ صیادی سنگدل. کنایه از بی رحمی	۱۶